*Legats-  
bestätigung.* 2246. C. j. c. A. Henselinus filius quondam Fritzschonis dicti Krebszer textoris Arg. recognovit, quondam Dinam de Gôffede matrem suam relictam ejusdem quondam Fritzschonis

in sue et ejusdem quondam Fritzschonis et liberorum animarum remedium legasse decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Petri Arg. duas domos (anterioriorem et posteriorem) et ipsarum areas in c. A. sitas in Schiltingheimgasse an dem Rossemerckete juxta Heintzonem dictum Cappellon e. u. e. e. a. p. juxta Cüntzonem filiastrum quondam dicti Beltzing murarii carpentarios Arg., de quibus 1 lib. den. Arg. et 2 capones decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg. nomine census dantur annuatim. igitur idem Henselinus in legatum consensit sub tali condicione, quod decanus, canonici et prebendarii chori dicte ecclesie s. Petri prefate quondam Dine legatrici et quondam Fritzschonis mariti et liberorum anniversaria peragere teneantur. actum 10 kal. jun. 10 a. d. 1386. *Mai 23.*

*Str. Hosp. A. II lad. 42 fasc. 26. or. mb. c. sig. pend.*

**2247. Bücherschenkung an das Haus zum Grünen Wörth. *Mai 27 Heimbach.***

Nos frater Conradus de Brünsbergh ordinis sancti Johannis per Alamaniam magister ad universorum presenciam visurorum et auditororum noticiam deducimus evidentem, quod constitutus coram nobis in capitulo nostro generali, quod cum preceptoribus et fratribus prioratus Alamanie ordinis ejusdem in domo nostra Heymbach Spirensis diocesis anno et die infrascriptis celebravimus, religiosus in Christo nobis dilectus frater Henricus de Wulffach, commendator domus zûm Grünenwerde in Argentina ordinis ejusdem, recognovit se eo tempore, cum de domo nostra Friburgensi ad dictam domum zum Grunenwerde de mandato nostro mittebatur, aliquos libros de domo Friburgensi antedicta ad prefatam domum zûm Grünenwerde ordinis predicti detulisse, videlicet totam bibliam in uno volumine, item sermones Socci in tribus voluminibus, item duas partes questionum sancti Thome videlicet primam, secundam et ultimam, item tractatum de profectu vite religiose cum sermonibus Rusticani in uno volumine, item tractatum de doctrina cordis, item Richardum de patriarchis qui intitulatur Benjamin, item sermones dominicales Jacobi de Voragine et quosdam alios libros minoris valoris, quos cum suis et quorundam devotorum elemosinis et denariis ad usum studendi et sermozinandi se comparasse et emisse asserebat. quorum quidem librorum proprietatem ad manus nostras libere resignans nobis humiliter supplicavit, quatenus eosdem libros conventui et domui zum Grünenwerde antedicto donare et stabilire dignaremur. nos vero supplicationibus hujusmodi utpote racionabilibus et exaudicione dignis annuentes dictos libros necnon omnes et singulos alios libros, qui post obitum suum in dicta domo zûm Grünenwerde reperti fuerint et quorum proprietas et possessio ad extraneas personas non pertinuerint, sic quod nullius juri derogetur, de consensu dictorum preceptorum et fratrum una nobiscum dictum capitulum celebrancium dicte domui et conventui zûm Grünenwerde donavimus et perpetue pro communi libria stabilivimus, donamus et stabilimus per presentes, mandantes eciam et in virtute sancte obediencie universis et singulis nostre religionis preceptoribus, commendatoribus et fratribus modernis et posteris nobis subditis, ne commendatorem et fratres dicte domus zum Grünenwerde pro tempore existentes per alienacionem, vendicionem seu subtractionem dictorum librorum aut alicujus ipsorum contra hujusmodi donacionem et stabilicionem nostram unquam audeat palam vel occulte turbare, vexare quoquomodo vel impedire. in quorum omnium testimonium sigillum dicti prioratus nostri Alamanie est pro nobis et nostris successoribus presentibus litteris appensum. datum in capitulo nostro predicto anno domini millesimo trecentesimo octogesimo sexto proxima dominica post festum sancti Urbani pape.

*Str. Bez. A. H 1369<sup>3</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*Schuld-  
verschreibung.* 2248. Johannes dictus Smeltzelin tractor vasorum Arg. 25 lib. den. Arg. occasione vendicionis vini usque Martini proximum solvere promisit et ypothecavit duas partes in curia, 2 domibus et area sitis in Crutenowe bi dem hohen stege juxta dictum Missebach e. e. a. juxta heredes quondam Fritzschois Manegolt, de quibus in toto redditus 2 lib. revendibiles cum 24 lib. Johanni de Wingersheim clerico Arg. [dantur annuatim]. actum 5 5 id. jun. 86. **Juni 9.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 108<sup>b</sup>. *conc. ch.*

*Schuld-  
verschreibung.* 2249. C. j. c. A. Johannes dictus Bischof, procurator testamenti quondam Hartliebi dicti Kurtzliep de Benevelt civis Arg., et Anna nata quondam Johannis dicti Wilhelm carnificis de Erstheim ejus uxor, presentibus Hartliebo de Benevelt et Lawelino de Erstheim pbris., Nicolao dicto Rihter alias Dútschman nuncupato et Burekardo dicto Meyger civibus Arg. executoribus testamenti predicti, recognoverunt se durante procuracione testamenti de bonis eisdem recepisse 358 lib. et 12 sol. den. Arg. et in eisdem esse obligatos testamento. idcirco ut testamento satisfiat, debitum 140 lib. ac 150 quartalium tritici, siliginis et avene solvendum per monasterium in Erstheim executoribus cesserunt 15 et insuper eisdem ipsorum bona mobilia et immobilia ypothece titulo obligaverunt cum potestate ea alienandi et de eis disponendi, quousque de suprascripto debito eis fuerit plenarie satisfactum. bona ypothecata sita sunt in villis Erstheim, Hittenheim et Herbotzheim; item melioraciones in duabus domibus et areis in c. A. «inter pellifices contigue sitis, quarum una vocatur zû dem Sleffer et est domus angularis». actum 2 kal. jul. a. d. 1386. 20

*Str. Bez. A.* G 66642. *ov. mb. c. sig. pend. mut.*

**Juni 30.**

*Präsentation.* 2250. Hugo Hoffemann de Drutherszheym pbr. prebendarius cammerarius chori ecclesie Arg. a. d. 1386, indictione 9, pontificatus domini Urbani pape VI anno nono, de mense julii 6 die, que est tertia dies post diem b. Udalrici, thesaurariam presentavit discreto viro Friderico de Griffeswalden magistro scolarium scole dicte ecclesie Arg., tunc cam- 25 merario chori dicte ecclesie presenti et recipienti (cum specificatione thesauri), presentibus dominis Volmaro de Lützelsteyn decano, Ulrico de Liechtenberg cammerario, Rudolfo de Schöwenberg, Heinarico de Vynstingen, Symundo de Liechtenberg et Friderico de Gemminponte canonicis ecclesie Arg. ac magistro Johanne de Hagenowe scolastico ecclesie s. Arbogasti Surburgensis. **Juli 6.** 30

*Str. Bez. A.* G 3466 fol. 168. *cop. ch. s. XVI. Notariatsurk. ausgefertigt von Eberhardus dictus Thöbe de Tüschlingen Augustensis dyoc.*

*Schuld-  
verschreibung.* 2251. Nicolaus Zarte de Sehselsheim panifex Arg. 2 lib. den. Arg. occasione censuum neglectorum, 10 sol. Martini proximo, 10 sol. Letare, penthecostes 10 sol. et residuos 10 sol. in festo nativitatis Marie solvere promisit. actum 3 id. jul. a. 86. **Juli 13.** 35

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 109. *conc. ch.*

*Erbleihe.* 2252. C. j. c. A. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabricae ecclesie Arg. nomine fabricae de consensu gubernatorum locavit in emphiteosim Erhardo dicto Schotte currifici Arg. domum, aream et ortum sitos in suburbio civitatis Arg. inter currifices juxta Erhardum dictum Virnegerste ortulanum Arg. e. u. e. e. a. p. juxta domum 40 fratrum Augustinensium — pro annuo censu 3½ lib. den. Arg. sine laudimio, de quo conductor et heredes redditus 1 lib. cum 20 lib. vel 10 sol. cum 10 lib. luere possunt. actum 5 kal. aug. a. d. 1386. hujus instrumenti sunt 2. **Juli 28.**

*Str. Frauenh. A.* Copialb. nr. 3 fol. 81<sup>b</sup>. *cop. ch. s. XIV exeunt. gekürzt.*

*Präbenden-  
stiftung.*

2253. Hartliebus filius quondam Mathie de Benevelt, Nicolaus filius quondam Jacobi de Erstheim pbri., Nicolaus dictus Rihter nuncupatus Dútscheman ac Burcardus dictus Meiger cives Arg., executores testamenti quondam Hartliebi dicti Kurtzliep de Benevelt civis Arg., notum faciunt quod, accedente domini Friderici Arg. episcopi et domini Rüdolfi de Hewen thesaurarii ecclesie Arg. auctoritate, in ipsius quondam Hartliebi anime remedium prebendam sacerdotalem in altari in dicta ecclesia Arg. per tunc executores dicti testamenti constructo et in honorem dei et s. virginis Marie sanctorumque Theobaldi episcopi et Anthonii confessoris consecrato, que prebenda in ordine celebrandi missam in dicto altari erit secunda, fundant ac subscriptos redditus donant donacione inter vivos ad eandem. A. 2. ad quam prebendam Petrum clericum Arg. filium quondam Johannis dicti Hackenôte de Benevelt presentant. quod collacio prebende pertineat ad thesaurarium ecclesie Arg., qui eciam «ipsum habeat investire de eadem». specificacio: primo redditus annui perpetui 2 lib. den. Arg. «a Nicolao dicto Lermeister filio quondam Jeekelini de Morsmúnster, olim notarii curie archidiaconatus per Marchiam ecclesie Arg., et Cristina dicta Wurmin de Kútzelsheim uxore sua» empti pro 44 lib. super domo et area in c. A. an der Rintsúter brucken sitis juxta Bertschinum de Wurtzoburg sutorem Arg. e. u. p. und andersite nehent den herren von dem jungen s. Peter; item 1 lib. in banno ville Westhus; item 1 lib. super domo et area in c. A. in Smidegasse sitis juxta domum angularem zú dem Engel nuncupatam e. u. e. e. p. a. juxta domum panificis Schirmers ofenhus nominatum; item 6 lib. «a Henselino dicto Dieterich carnifice Arg. et Nesa ejus uxore filia Sifridi dicti Unrâwe piscatoris Arg. per modum revendicionis» pro 84 lib. super ipsorum bonis in c. A. et banno ville Altheim comparati; item 4 lib. a Johanne seniore cive Arg. filio quondam Johannis dicti Blenckelin senioris civis Arg. sub spe revendicionis empti super domo et area in c. A. ante monasterium under der Tüchloben juxta Johannem de Wintertur e. u. e. e. p. a. juxta domum Johannis dicti zú dem Trúbel; item 2 lib. a Johanne dicto Arge cive Arg., Anna ejus uxore et Johanne ipsorum filio per modum rivendicionis pro 30 lib. super 4 domibus et areis in c. A. in Utengasse sub uno tecto sitis e. o. orti Johannis dicti Blenckelin civis Arg. juxta Úllinum dictum Harrer e. u. p. et tendunt retro super ortum Petri dicti zú dem Bóme civis Arg. sigilla episcopi et curie Arg. necnon thesaurarii sunt appensa. actum quoad Hartliebum et Nicolaum pbros. ac Burcardum Meiger executores 12, quoad Nicolaum Rihter 8 kal. sept. a. d. 1386.

*August 21 und 25.**Str. St. A. IV lad. 116. or. mb. c. 3 sig. pend.*

2254. C. j. c. A. Henselinus dictus Cleinhenselin Hirtingheim ortulanus residens inter currifices Arg. et Nesa ejus uxor vendiderunt preposito et conventui monasterii s. Arbogasti e. m. A. ordinis s. Augustini, omentibus ad exequias pro anniversario quondam Wilhelmi dicti Ysenlin olim exequiarii dicti monasterii, redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo assumptionis Marie) super bonis subscriptis — pro precio 10 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. (in Johannem Nordewini exequiarium) reservata reempcione. specificacio: primo in banno civitatis Arg. 2 agri frugiferi contigui an dem Krumberich juxta bona monasterii s. Clare i. m. A. e. u. e. e. a. p. juxta Johannem de Wolvisheim ortulanum; item 1 duale in dicto banno in der Rinquellen juxta Heintzonem dictum Staheler e. u. e. e. a. p. juxta bona monasterii s. Clare i. m. A. actum 7 kal. sept. a. d. 1386.

*August 26.**Str. Hosp. A. Nr. 7380 Prot. 137 fol. 6<sup>a</sup>. cop. ch. coarv.*

Str. VII.

82

*Renten-  
anerkennung.*

2255. C. j. c. A. Nesa dicta Hirtin relicta quondam Hannemanni ortulani an dem Blümengiessen e. m. A. et Dina ejus filia uxor Henselini dicti Rüssenhenselin de consensu mariti, item Ellekindis relicta quondam Nicolai dicti Berman, item Greda, Dyna, Eilsa et Henselinus liberi quondam Cunezonis dicti Hirte parrochiani ecclesie s. Steffani Arg. in presencia Heinrici prioris et Heinrici<sup>a)</sup> de Maguncia procuratoris et conventualis 5 ordinis domus Carthusiensium e. m. A. recognoverunt, priorem et conventum habere redditus annuos p. e. p. ac laudimiales 11 sol. et 6 den. Arg. super orto, domibus, arboribus «sitis an dem Blümengieszen juxta Mathiam dictum Hirte, stosset andersite an die almende uff den Ryne». quos redditus solvere promiserunt. V. (quoad melioraciones.) prefata Nesa de consensu aliarum personarum se pro possessore constituit, sic 10 quod ceteri ex prescriptis possessori pro redditibus quemlibet concernentibus pro rata v. d. noch marczal obedire debeant. actum 2 kal. sept., quoad Henselinum Rüssenhenselin 5 kal. oct. a. d. 1386. hujus instrumenti sunt 2. **August 31 und September 27.**

*Str. St. A. Briefb. der Karthäuser fol. 125. cop. ch. s. XV.*

*Erbleihe.*

2256. C. j. c. A. domini Heinricus decanus et capitulum ecclesie s. Petri Arg. 15 nomine fabrice ejusdem ecclesie locaverunt in emphiteosim Dine dicte Phynen Dine relicte quondam Nicolai dicti Dolle murarii Arg. domum et aream in c. A. an dem Rossemereckete in Schiltingheimgasze sitas juxta Johannem dictum Stempfelin notarium curie Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Johannem dictum de Berse pbrm. Arg., de quibus 20 15 sol. den. Arg. et 2 cappones dantur singulis annis decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg. dominis directis nomine census laudimialis, — pro annuo censu 23 sol. den. Arg. sine laudimio, consenciente Nicolao dicto Bertsche canonico et portario ecclesie s. Thome. Er. 1. V. actum kal. sept. a. d. 1386. hujus instrumenti sunt 2. **September 1.**